Serv, Determinazioni Drrlgenzfaﬂ

>4 Trasmesgsa- M
% _ Ko Al ML\*

[l MJILJM 2olo_
SETTORE I

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro generale |OGGETTO: Compartecipazione alle spese sostenute dalla

In data..06:0.F- {0 O Associazione sportiva Club Canottieri Ragusa
A.8.D.,per la manifestazione “Vivere la

n, /‘ kL Tll 6 Natura,seconda edizione ” Lago S. Rosalia

N. 166 Settore 1

data \%.06.2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2010 CAP. 794§  FUNZ .07
SERV. 02 INT. 03 Mp.A....../10
Y IL RAGIONIERE CAPO
7/

L anno duemiladieci.il giomo 4@, ‘!gﬂ'_t del mese di giugno nell’ufficio del Settore I, il
Dirigente Dr. Francesco Lumiera, su proposta dell’istruttore direttivo Ratfaela Difranco, ha

adottata la seguente determinazione:



Vista la richiesta dell’ Associazione sportiva ™ Club C anottieri Ragusa™ del 26 aprile 2010 prot. n.
36603 con la quale si chiede una compartecipazione da parte del Comune per le spese
organizzative della manifestazione = Vivere la Natura - seconda edizione™, da svolgersi presso il

Lago S. Rosalia nelle domeniche e precisamente nei giomi : 6 -1 3-20- 27 giugno pv.;

Tenuto conto che I’ Amministrazione , nell’intento di agevolare questo tipo di iniziative, reputato
che la manifestazione assume anche una valenza turistica poiché, incrementera la presenza di
parecchie persone provenienti da varie citta sul nostro territorio.intende compartecipare alla
organizzazione della manifestazione;

Considerato che durante le varie giomate si effettueranno diverse attivita : scuola di canottaggio
con istruttore .giro del lago a bordo di canoa con accompagnatore, gara provinciale di canoa
individuale con premiazione finale e degustazione di prodotti tipici della provincia,offerti in cestini
da viaggio;

Considerato che .|’ Assessorato al Turismo intende promuovere |'immagine della nostra citta con
iniziative di qualsiasi carattere,si potrebbe compartecipare coprendo parte delle spese per un
massimo di €. ..4 -C80.,00 iva inclusa;

Riteruto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai sensi
dell’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;

Visti i pareri degli organi competenti , resi ai sensi dell’art. 53-1 commae 35 V comma ;

Vista I attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria ;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di Impegnare , per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto,la somma
di€. ... A..©812..,00 iva compresa, per la compartecipazione del Comune di Ragusa a
una parte delle spese sostenuie dall’ Associazione Sportiva Club Canottieri Ragusa, che si
terra a Ragusa- in c\da Bafarano SS.Ragusa-Giarratana,Lago S. Rosalia nel mese grugno
2010

Impegnare la somma di 64090 80  da imputare al Cap. 1045, Funz.07, Serv. 0 Z Int.
0% imp. 4ff 4 _/10-Bil. 2010

Riservarsi di provvedere, con successivi provvedimenti, alla liquidazione delle competenze
previa esibizione di documenti fiscali intestati al Comune di Ragusa;

[

(ad

Parte integrante: nota della Associazione Canottieri di Ragusa

{IfDingente

da trasmettersi d"ufficio ai seguenty settori/uftici: HI




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai
sensi dell’art. 151,4°comma,del TUEL

RAGUSA 0| o-2040

IL. RESPONS E Pl IONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, alf’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della

stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al
Segretario Generale.

Ragusa_1 3 UG 2010

IL MES

Il. MESSO NOTIFICATORE
(Licitra Giovanni)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato
periodo di pubblicazione e cioé dal _[f 3 | g_201 al 1918 2010

Ragusa 2 0 LUG. 2010

IL MESSO COMUNALE




@ﬂf [¢7m - L

|~
CITTA' DI RAGUSA U A

" ) Spett. Sig. Sindaco

76 APR 2010
PROT. N’_ié@% Assessorato Al Turismo
st el RAGUSA
Par o fictenrmny - sostanziale
i P - . delin cotamuye. e umguutale

Oggetto: Richiesta di compartecipazione per evento turistico. N J _ﬂl 6 . O .07 2010

il sottoscritto, Criscione Emanuele, Presidente dell’Associazione sportiva “Club Canottieri Ragusa
A.5.D.” iscritta alla Federazione Italiana Canottaggio, riconosciuta dal C.O.N.1, con sede remiera in
C/da Bafarano SS-Ragusa-Giarratana, lago S.Rosalia, ha intenzione di proporre ia manifestazione
“VIVERE LA NATURA SECONDA EDIZIONE” coinvoigendo,come per lo scorso anno, gruppi di turisti
o di appassionati delia natura , presso la suddetta struttura per effettuare a bordo dI canoe, il giro
del lago facendo loro conoscere e ammirare angoll di natmi lncnnt:mina‘ta.

Cid posto, si ritiene opportuno coinvolgere quantl Iu vOITanno neile nunlfestazionld':e s
svolgeranno le domeriche e pil precisamente nei domt' 73 Giugno, 13 Glumo 20 Glumn. 27<'
Giugno.

E' intenzione dello scrivente proporre. a quanﬂ interverranno: 1) Scuola di Cm-ott:ﬁn, con
Pistruzione di un ailenatore della Federazione Italiana di Canottaggio; 2) Giro del lago a bordo di

canoe o di pedald con un accompagnatore; 3) Gara Provinciale di canoa individuale e a tempo -

cronometrato con premiazione finale 4) Wﬁ prﬂﬂl tipid della provinda di Ragusa
offerti in cestini da viaggio, ‘j L

Quanto sopra, owramente ha un costo sia per la prmmua di personale di assistenza per |
gruppi che vogliono fare tale esperienza, m di nuove canoe, materiale pubblicitario ,

presenza del tecnico Federale per ll»mgnl canottaggio, presenza di arbitri per |l
cronometraggio, noleglo :anu-e e pedﬂ

Da calcoli gia effettua&, per hﬂ manﬁmimm importo drca, In dettaglip:

€200000perilpersanaledm:im Elnmmpufmtwedeilam“ﬂm
Canottaggio,€ 1.000 per presenza arbitro, € 2.500,00 per acquisto nuove canoe; € 1.000,00 per
materiale pubbhdtarlo,eventualaprﬂenza di pmnah di.-lla Prntulme Civile € amhulanza M5

Cid posto, st chiede dl compartedpare a[l’orgamzzazione dell’evento, per quanm sla nelle
possibilita di codesto Comune e Assessorato al turismo.

Si ringrazia e si porgono dlstmta saiuti,

il presidente Ass. C.Canottieri Ragusa

E cione
0 {2
VU L » Wa Bafafano - Diga S. Rosalia - S.S. Ragiisa - 'Giarratana
] Cell. 338.7252995
V(o L, |2 e-mail: canottierirg(@simail.it



